Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Yariacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

93,637,901

88,641,581

4,996,320

404,406

4,199

400,207

94,042,307

Cuarto Informe de Cuenta Pdblica
Instituto Estatal de Educacién para Adultos
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2024
(Cifras en Pesos)

85,823,865

81,259,380

4,564,485

141,087

140,853

234

85,964,952

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Plblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Pdblica

Inversion Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

67,170,528

54,333,480
1,694,460
11,142,588

17,867,090

2,445,210
15,421,880

61,368

61,368

85,098,986
8,943,321

4= MORELOS
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67,535,765

53,335,086
2,369,046
11,831,633

12,296,013

2,730,625
9,565,388

214,434

214,434

80,046,212
5,918,740

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, sen razonablemente correctos y son responsabilidad

C.P. MARLENY HERNANDEZ MARTINEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

del emi

CPNA DI VITAL
COORDINADOR




